

OFERTANT

SRL "Tehelectro"

denumirea, numele

OFERTĂ

Către Primaria mun. Ungheni

denumirea investitorului și adresa completă

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Moroi Ghenadie reprezentanți ai ofertantului SRL „Tehelectro”

denumirea, numele ofertantului

NE OFERIM CA, ÎN CONFORMITATE CU PREVEDERILE ȘI CERINȚELE CUPRINSE ÎN DOCUMENTAȚIA MAI SUS MENȚIONATĂ, SĂ EXECUTĂM LUCRARI DE REPARATIE CAPITALA SI AMENAJARE A CAILOR DE ACCES CATRE TERENURILE DE SPORT IN PARCUL CENTRAL MUN. UNGHENI

cod CPV 45200000-9 pentru suma fara TVA de 721521.95(Sapte sute douazeci si una mii cinci sute douazeci si unu lei 95 bani)

TVA – 144304.39 (una suta patru si patru mii trei sute patru lei 39 bani)

inclusiv TVA: 865826.34(opt sute saizeci si cinci mii opt sute douazeci sase lei 34 bani)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în 60 (saizeci) zile lucratoare

perioada în litere și în cifre

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 (treizeci) zile, respectiv pînă la data de 08 noiembrie 2019 și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajant între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[*] nu depunem ofertă alternativă.

Data 07 / 10 / 2019

Moroi Ghenadie în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL „Tehelectro”

(denumirea/numele ofertantului)

Ofertant





ANEXA LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor.

0 (% din preț total oferat)

2. Garanția de bună execuție va fi constituită sub formă 5%.

3. Perioada de garanție a lucrărilor 36 luni calendaristice

4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii execuției) 5 zile calendaristice

5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

Ofertant,

semnătura autorizată



**Lucrari de amenajare a acceselor
catre terenurile de sport, in
Parcul Central mun. Ungheni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 865 826,34 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 225,9500	52,57	64 448,192
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	193,0500	52,57	10 148,639
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	691,1320	36,45	25 191,761
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	27,6500	36,45	1 007,842
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	544,4800	36,45	19 846,296
		Total manopera				120 642,73

Materiale:

1.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	304,5000	290,00	88 305,000
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	40,3650	290,00	11 705,850
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,5100	195,00	684,450
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	8,7500	195,00	1 706,250
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	66,5000	195,00	12 967,500
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 193,4000	1,30	1 551,420
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 800,0000	1,30	3 640,000
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	23 100,0000	1,30	30 030,000
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (vibropresat, gr.6cm)	m2	1 776,2500	123,00	218 478,750
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	28,0800	1 020,00	28 641,600
11.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1 175,8500	63,00	74 078,550
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	35,0000	65,00	2 275,000
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	35,0000	12,00	420,000
14.	4100116202818	Apa	m3	3,5100	12,00	42,120
15.	4100126202818	Apa	m3	3,5100	12,00	42,120
		Total materiale de constructii				493 551,35

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	14,7420	25,00	368,550
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,3710	30,00	221,130
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1517	290,00	333,993
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	25,5500	120,00	3 066,000
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	20,8449	360,00	7 504,164
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	46,7325	28,00	1 308,510
7.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	44,4752	125,00	5 559,400

8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,6250	120,00	1 155,000
Total utilaje de construcții						19 516,74

Total	Lei	614 728,08
Asigurari medicale si sociale	22,5 %	27 144,61
Cheltuieli de transport	4 %	18 982,74
Total		660 855,43
Cheltuieli de regie	6 %	39 651,32
Total		700 506,75
Beneficiu de deviz	3 %	21 015,20
Total		721 521,95
TVA	20 %	144 304,39

Total deviz: **865 826,34**

Intocmit

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnatura, numele, prenumele)



Obiect Lucrari de amenajare a acceselor catre
terenurile de sport, in Parcul Central mun.
Ungheni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cai de acces și alei pavate				
1	DI109	Decaparea mecanizată a îmbracamintei din beton asfaltic (inclusiv bordurile)	m3			85,559
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	36,45	58,32
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0191	290,00	5,54
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,7750	28,00	21,70
2	TsC02D1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren cat. II.	100 m3			1 717,200
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	360,00	1 717,20
3	TsA02B	Săpătură manuală de pământ în spații limitate, avînd sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundații, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pământ necoeziv sau slab coeziv adîncime < 0,75 m teren mijlociu	m3			43,375
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	36,45	43,38
4	TsH222A	Încărcarea solului în transport auto (deseuri, sol)	m3			40,459
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	36,45	40,46
5	TsI50C	Transportarea încărcăturilor cu autocamioane la distanță 3 km (sol, deseuri)	t			9,500
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	125,00	9,50
6	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă sub borduri h=10 cm	m3			387,585
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,45	36,09
	1411122201752	Piatră spartă	m3	1,1500	290,00	333,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	30,00	6,30
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	25,00	10,50
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 10x15 cm, pînă la încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm (borduri vibropresate 1000 x250x80cm)	m			103,579
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	36,45	4,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	52,57	9,46
	2663102100001	Beton clasa... (pt. informatic)	m3	0,0240	1 020,00	24,48
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,30	1,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	195,00	0,58
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B2	m	1,0050	63,00	63,31
	4100116202818	Apa	m3	0,0030	12,00	0,04
8	DI111	Executarea mecanizată a straturilor de fundație cu h=12 cm din piatră spartă la trotuare	m2			62,443
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	36,45	9,33
	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	0,1740	290,00	50,46
	4100116202806	Apa industrială în sisteme pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0200	12,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	120,00	1,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	120,00	0,66

1	2	3	4	5	6	7
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi vibropresate tip Caramida, color, gr.6cm)	m2			184,847
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	52,57	30,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	36,45	0,58
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,30	2,08
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,30	17,16
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (vibropresat, gr.6cm)	m2	1,0150	123,00	124,84
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	195,00	0,97
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	195,00	7,41
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	65,00	1,30
10	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			5,783
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	52,57	5,78

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.



**Lucrari de amenajare a acceselor
catre terenurile de sport, in
Parcul Central mun. Ungheni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 865 826,34 Lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		I. Cai de acces si alei pavate				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (inclusiv bordurile)	m3	60,3000	85,559	5 159,199
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	4,3700	1 717,200	7 504,164
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	43,7000	43,375	1 895,509
4	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto (deseuri, sol)	m3	418,0000	40,459	16 912,071
5	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km (sol, deseuri)	t	585,2000	9,500	5 559,400
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub borduri h=10 cm	m3	35,1000	387,585	13 604,251
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri vibropresate 1000 x250x80cm)	m	1 170,0000	103,579	121 186,962
8	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	1 750,0000	62,443	109 275,600

1	2	3	4	5	6	7
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi vibropresate tip Caramida, color, gr.6cm)	m2	1 750,0000	184,847	323 482,292
10	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	1 755,0000	5,783	10 148,639
		Total	Lei			614 728,087
		Total Cai de acces si alei pavate Inklusiv salariu				614 728,087 120 642,730

	Total	Lei	614 728,08
	Asigurari medicale si sociale	22,5 %	27 144,61
	Cheltuieli de transport	4 %	18 982,74
	Total		660 855,43
	Cheltuieli de regie	6 %	39 651,32
	Total		700 506,75
	Beneficiu de deviz	3 %	21 015,20
	Total		721 521,95
	TVA	20 %	144 304,39
	Total deviz: Inklusiv salariu		865 826,34

Intocmit

Verificat

(functie, semnatura, numele, prenumele)

(functie, semnatura, numele, prenumele)

